
1 

C O M U N E   D I   S A V E L L I 
(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 

SETTORE TECNICO 
********* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINA    I OGGETTO: Liquidazione fattura ripristino tratti rete fognaria comunale. 

n. 25                   I                      CIG: ZA33B89600 

del 11.04.2024   I                       

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

Premesso che: 
- nonostante i ripetuti interventi, anche con l’ausilio dell’autospurgo, le problematiche presenti sul 
tratto della rete fognaria in Via Monte Grappa restano insolute, con gravi disagi igienico sanitari, per 
gli abitanti del posto; 
- inoltre, è stato segnalato allo scrivente la presenza di una perdita sulla rete fognaria in via Marconi, 
precisamente in adiacenza del distributore di benzina; 
- per rimuovere gli inconvenienti, di cui sopra, si rende necessario di procedere ad eseguire dei saggi 
nel terreno per verificarne le cause; 
- questo Comune non ha in dotazione i necessari mezzi per effettuare i sondaggi necessari per 
individuare le cause, per cui si rende necessario procedere all’affidamento dei lavori a ditta 
specializzata; 
- per ottemperare in merito, a seguito della richiesta preventivo fatta alla ditta, Giuseppe 
Mirabelli con sede in Savelli, Via Marconi n. 137 – C.F. n. MRBGPP84M12D122M – la 
stessa ha trasmesso la sua offerta per complessivi di €. 495,05;  
- che con propria determina n. 33 del 14.06.2023 si è proceduto ad impegnare la complessiva 
spesa di €. 495,05 sul Cap. 1196 “Fognature comunali – acquisto di beni” quale somma 
necessaria per ripristinare la funzionalità dei tratti della rete fognaria; 
- che con la medesima determina si è proceduto all’affidamento dei lavori alla ditta Giuseppe 
Mirabelli con sede legale in Via Trieste 88825 Savelli (KR) – C.F. n. 
MRBGPP84M12D122M –, per l’importo pari a €. 495,05;  
Visto: 
- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
- la fattura elettronica n. 2/2024 del 16.02.2024 di complessivi €. 495,05, presentata dalla 
suindicata ditta Mirabelli, relativa ai lavori in argomento; 
- che la stessa fattura prevede l’esclusione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89, 
della legge 190/2014; 
Dato atto che il codice GIG attribuito dall’ANAC (ex AVCP) è il seguente: ZA33B89600; 

Verificato la regolarità la regolarità contributiva della ditta attraverso il DURC rilasciato da 

INAIL_43329736 del 11.04.2024 con scadenza validità al 09.04.2024; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267; 

Visto l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla relativa liquidazione; 
 

DETERMINA 



2 

 

1) Di liquidare, ai sensi dell’articolo 184, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in favore della ditta Giuseppe Mirabelli con sede 

legale in Via Marconi 88825 Savelli (KR) – C.F. n. MRBGPP84M12D122M –, la somma 

di €. 495,05, a saldo della fattura elettronica n. 2/2024 del 16.02.2024 (Identificativo 

trasmittente: IT01879020517) corrispondente ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è eseguibile, come di seguito 

specificato: 

Eserc. Finanz. 2024/R  

Cap./Art. 1196 Descrizione Fognature comunali – acquisto di beni 

Miss./Progr.  PdC finanz. 1.03.01.02.999.09.06 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZA33B89600 

 
CUP  

Creditore Ditta Giuseppe Mirabelli  

Causale Lavori di ripristino tratti rete fognaria nel centro abitato 

Modalità finan. Bilancio  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 340/2023 Importo €. 495,05 Frazionabile in 12 1 

2) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato; 

3) Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

all’Albo Pretorio on line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini 

cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 
 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          Arch. Giuseppe Frontera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 11.04.2024 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                     F.to Dott. Mauro Granieri 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

340/2023 06.06.2023 €. 495,05 1196 == 2024/R 

      

 

Data 11.04.2024                                  

                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                         F.to Dott. Mauro Granieri 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 

ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n._________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di 

Savelli in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                    Il Responsabile dell’Albo 

Savelli, 11/04/2024                                                                         F.to Chiara Gentile 

 

 


